اچھا گذر گیا رمضان بادہ خوار کا (سوانح قادری)

علی میاں بھی اس رمضان میں ۱۶ رمضان شنبہ کو لکھنؤ سے آکر سیدھے منصور پور تشریف لے گئے اور عید کے بعد تشریف لائے۔ علی میاں دوسری جگہ حضرت راجپوری نور اللہ مرقدہ کے آخری رمضان کا تذکرہ اس طرح فرماتے ہیں۔

آخری رمضان اور آخری سفر پاکستان رمضان ۱۳۸۱ھ فروری ۱۹۶۲ء راتے پور میں ہوا۔ اس سے پہلے حضرت کے شدید اصرار پر شیخ کا یہ معمول ہو گیا تھا کہ جمعہ کی نماز پڑھ کر راتے پور تشریف لیجاتے اور دو شنبہ کو واپسی ہوتی رمضان میں چونکہ ہر ہفتہ آنا جانا مشکل تھا اس لئے یہ قرار پایا کہ نصف رمضان یہاں ہو اور نصف رمضان راتے پور میں، ۷ رمضان ۱۳۸۱ھ کو حضرت شیخ الحدیث راجپور تشریف لے آئے۔